
RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

STRATEGINIO PLANAVIMO IR PROJEKTŲ VALDYMO SKYRIUS 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

DĖL TARYBOS SPRENDIMO „DĖL PROJEKTŲ, SIŪLOMŲ ĮTRAUKTI Į VALSTYBĖS 

INVESTICIJŲ 2022-2024 METŲ PROGRAMĄ, SĄRAŠO PATVIRTINIMO“ PROJEKTO 

2020 m. gruodžio 7 d. 

Raseiniai 

 

1. Parengto projekto tikslai ir uždaviniai. 

Šiuo Tarybos sprendimo projektu yra siūloma Tarybai patvirtinti Raseinių rajono 

savivaldybės projektų, siūlomų įtraukti į Valstybės investicijų 2022-2024 metų programą, sąrašą. 

Patvirtinus sąrašą, gavus atsakingų Valstybės institucijų kvietimus, bus rengiamos projektų 

paraiškos ir teikiamos Valstybės institucijoms bei įstaigoms pagal valdymo sritis, siekiant gauti 

Valstybės investicijų 2022-2024 metų programos lėšas, skirtas ilgalaikiam materialiajam ir 

nematerialiajam turtui sukurti, įsigyti arba jo vertei padidinti. 

2. Kokių pozityvių rezultatų laukiama. 

Bus prašoma, kad iš Valstybės investicijų 2022-2024 metų programos būtų skirtas 

finansavimas šiems projektams: 

1. Raseinių r. Ariogalos gimnazijos mokyklos pastato, esančio adresu: Vytauto g. 94, 

Ariogala, rekonstravimas; 

2. Raseinių kūno kultūros ir sporto centro stadiono atnaujinimas (Vilniaus g. 11, Raseiniai); 

3.  Raseinių r. Ariogalos gimnazijos sporto stadiono statyba; 

4. Baseino Raseinių mieste statyba (Vilniaus g. 13, Raseiniai); 

5. Raseinių Viktoro Petkaus pagrindinės mokyklos pastato atnaujinimas (Vilniaus g. 11, 

Raseiniai); 

6. Raseinių r. Viduklės Simono Stanevičiaus gimnazijos pastato atnaujinimas (Dariaus ir 

Girėno g. 12, Viduklės mstl.); 

7. Raseinių rajono kultūros centro Raseiniuose, Vytauto Didžiojo g. 10, rekonstravimas; 

8. VšĮ Raseinių ligoninės (Ligoninės g. 4, Raseiniai) Palaikomojo gydymo ir slaugos 

skyriaus infrastruktūros ir materialinės bazės atnaujinimas; 

9. Lietuvos partizanų memorialo Raseinių r.sav., Nemakščių sen., Kryžkalnio k. statyba ir 

teritorijos sutvarkymas (informacinio pavilijono- lankytojų centro statyba). 

3. Galimos neigiamos priimto projekto pasekmės ir kokių priemonių reikėtų imtis, 

kad tokių pasekmių būtų išvengta. 

Neigiamų pasekmių nenumatoma. 

4. Jeigu reikia atlikti sprendimo projekto antikorupcinį vertinimą, sprendžia projekto 

rengėjas, atsižvelgdamas į Teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo taisykles. 

Sprendimo projekto antikorupcinio vertinimo nereikia. 

5. Projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai ir išvados, ekonominiai 

apskaičiavimai (sąmatos) ir konkretūs finansavimo šaltiniai. 

Tikimasi finansavimą gauti projektų įgyvendinimui iš Valstybės investicijų 2022-2024 



metų programos.  

Projektas „Raseinių r. Ariogalos gimnazijos mokyklos pastato, esančio adresu: Vytauto g. 

94, Ariogala, rekonstravimas siūlomas įtraukti į 2022-2024 m. Valstybės investicijų programą. 

Šis projektas yra siūlomas įtraukti vietoje „Raseinių r. Ariogalos gimnazijos pastato, esančio 

adresu Vytauto g. 94, Ariogala, kapitalinio remonto II etapas“ pagal Raseinių r. Ariogalos 

gimnazijos direktoriaus 2020-10-26 raštą SDR-140 „Prašymas dėl investicinio projekto rengimo“ 

ir 2020-11-16 raštą Nr. SDR-152 „Dėl investicinio projekto rengimo“. Šio etapo metu būtų 

atliekamas gimnazijos pastato rekonstravimas, statant priestatą - gimnazijos sporto salę su 

jungiamuoju koridoriumi. Preliminari projekto vertė paaiškės parengus investicinį projektą. 

Projektas „Raseinių kūno kultūros ir sporto centro stadiono atnaujinimas (Vilniaus g. 11, 

Raseiniai)“ siūlomas įtraukti į 2022-2024 m. Valstybės investicijų programą. Preliminari projekto 

vertė 1 499 000 Eur, iš jų Valstybės investicijų programos lėšos 1 424 000 Eur, Savivaldybės 

lėšos 75 000 Eur. Projekto įgyvendinimo metu būtų atnaujintas stadionas. 

Projektas „Raseinių r. Ariogalos gimnazijos sporto stadiono statyba“ siūlomas įtraukti į 

2022-2024 m. Valstybės investicijų programą. Šis projektas yra siūlomas įtraukti vietoje 

„Raseinių r. Ariogalos gimnazijos sporto stadiono atnaujinimas“ pagal Raseinių r. Ariogalos 

gimnazijos direktoriaus prašymą siūloma stadiono statyba Ariogalos m. Purvės parke. Stadiono 

statyba numatyta ir Raseinių rajono savivaldybės 2021-2030 m. strateginį plėtros plane. 

Preliminari projekto vertė paaiškės parengus investicinį projektą. 

Projektas „Baseino Raseinių mieste statyba (Vilniaus g. 13, Raseiniai)“ siūlomas įtraukti 

į 2022-2024 m. Valstybės investicijų programą. Šis projektas yra siūlomas įtraukti vietoje 

projekto „Sporto komplekso Raseinių mieste statyba“ pagal Raseinių rajono savivaldybės 2021-

2030 m. strateginį plėtros planą. Baseino statyba numatoma adresu: Vilniaus g. 13, Raseinių m. 

Galutinė projekto vertė paaiškės parengus investicinį projektą ir techninę dokumentaciją. 

Projektas „Raseinių Viktoro Petkaus pagrindinės mokyklos pastato atnaujinimas (Vilniaus 

g. 11, Raseiniai)“ siūlomas įtraukti į 2022-2024 m. Valstybės investicijų programą. Projekto 

įgyvendinimo metu būtų atliekamas pastato išorės remontas ir mokyklos valgyklos atnaujinimas. 

Preliminari projekto vertė paaiškės parengus investicijų projektą. 

Projektas „Raseinių r. Viduklės Simono Stanevičiaus gimnazijos pastato atnaujinimas 

(Dariaus ir Girėno g. 12, Viduklės mstl.)“ siūlomas įtraukti į 2022-2024 m. Valstybės investicijų 

programą. Projekto įgyvendinimo metu būtų atliekami gimnazijos pastatų išorės remonto darbai.  

Preliminari projekto vertė paaiškės parengus investicijų projektą. 

Projektas „Raseinių rajono kultūros centro Raseiniuose, Vytauto Didžiojo g. 10, 

rekonstravimas“ yra tęstinis. Projektas iš Valstybės investicijų programos pradėtas įgyvendinti 

2008 m. Projekto vertė 5 231 000 Eur. Iki 2020 m. gruodžio 31 Valstybės biudžeto lėšų bus 

panaudota 1 043 414 Eur, Savivaldybės – 229 225,08 Eur. Yra patikslintas techninis projektas ir 

pagal statybos darbų etapus (išskirti 5 etapai). Įgyvendinus projektą Europos Sąjungos lėšomis 

bus visiškai užbaigtas I statybos etapas (pilnai sutvarkyta salė ir įsigyta būtina įranga). Raseinių 

rajono savivaldybės tarybos 2019 m. rugpjūčio 28 d. sprendimu  Nr. TS-245 „Dėl prisidėjimo 

savivaldybės lėšomis prie projekto „Raseinių rajono kultūros centro Raseiniuose, Vytauto 

Didžiojo g. 10, rekonstravimas, infrastruktūros pritaikymas visuomenės poreikiams“ 

įgyvendinimo“ nuspręsta prisidėti savivaldybės biudžeto lėšomis (įskaitant paraiškoje nurodytas 

kitas lėšas) ne mažiau kaip 24,58 proc. nuo bendros Valstybės investicijų programos lėšomis 

finansuojamo projekto „Raseinių rajono kultūros centro Raseiniuose, Vytauto Didžiojo g. 10, 

rekonstravimas, infrastruktūros pritaikymas visuomenės poreikiams“ vertės ir užtikrinti jo 

įgyvendinimą.  

Projektas „VšĮ Raseinių ligoninės (Raseiniai, Ligoninės g. 6) palaikomojo gydymo ir 

slaugos skyriaus infrastruktūros ir materialinės bazės atnaujinimas“ siūlomas įtraukti į 2022-2024 

m. Valstybės investicijų programą. Preliminari projekto vertė 362 000 Eur, iš jų Valstybės 

investicijų programos lėšos 308 000 Eur, Savivaldybės biudžeto lėšos 54 000 Eur. Projekto 

įgyvendinimo metu būtų atliktas Palaikomojo gydymo ir slaugos skyriaus patalpų remontas ir 



vėdinimo sistemos įrengimas.  

Projektas „Lietuvos partizanų memorialo Raseinių r.sav., Nemakščių sen., Kryžkalnio k. 

statyba ir teritorijos sutvarkymas (informacinio pavilijono- lankytojų centro statyba)“ siūlomas 

įtraukti į 2022-2024 m. Valstybės investicijų programą. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

kanceliarijoje 2019 m. sausio 8 d. vykusiame pasitarime dėl iniciatyvos pastatyti memorialą 

Lietuvos partizanams Kryžkalnyje įgyvendinimo nutarta memorialo Lietuvos partizanams 

Kryžkalnyje statybos darbus organizuoti dviem etapais. I etapas baigtas įgyvendinti (buvo 

pastatytas: 25 metrų aukščio vertikalinis akcentas (cinkuoto plieno konstrukcijos) – lietuviško 

kalavijo formos obeliskas, atminimo siena, pagerbimo aikštė su nežinomo partizano kapu ir 

atminimo aikštė), o II etape planuota pastatyti ir įrengti partizanų istorijos informacinį paviljoną-

muziejų. Prelimininariais paskaičiavimais Memorialo informacijos centro pastato statybai ir 

aplinkos sutvarkymui reikėtų 360 000 Eur, vidaus ekspozijai įrengti –  260 000 Eur, o mobilaus 

ryšio bokšto iškėlimui – 200 000 Eur. 

Tarybos sprendimo projekte, vadovaujantis Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos 

ministro 2013-04-09 įsakymu Nr. V-346 „Dėl Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 

valdymo sričių investicijų projektų atrankos kriterijų ir jų reikšmių patvirtinimo“ (30 balų 

skiriama, jei iš šiame papunktyje nurodytų asmenų lėšų numatoma skirti daugiau kaip 30 proc. 

investicijų projektui įgyvendinti reikiamų lėšų dydžio, 15 balų skiriama, jei iš šiame papunktyje 

nurodytų asmenų lėšų numatoma skirti nuo 15 iki 30 proc. investicijų projektui įgyvendinti 

reikiamų lėšų dydžio.) ir Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2019-12-16 

įsakymu Nr. V-1482 „Dėl švietimo ir mokslo ministro 2018 m. rugpjūčio 21 d. įsakymo Nr. V-

697 „Dėl švietimo ir mokslo ministro valdymo srities investicijų projektų (investicijų projektų 

įgyvendinimo programų) atrankos į Valstybės investicijų programą kriterijų ir jų reikšmių 

patvirtinimo“ pakeitimo“ (15 balų suteikiama, jei numatoma skirti 15 rpoc. Investicijų projektui 

įgyvendinti reikiamų lėšų dydžio ir už kiekvieną papildomą prisidėjimo procentą skiriamas 

papildomas balas, tačiau ne daugiau kaip 40 balų)  nurodytas preliminarus savivaldybės 

prisidėjimas, kuris siųlomas tarybai. Atrkeiptinas dėmėsys, kad nuo savivaldybės prisidėjimo 

priklauso projektų vertinimo kriterijai, t.y. kuo daugiau prisidedama, tuo daugiau balų gaunama 

vertinant projektą.  

 

6. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas (norminio pobūdžio teisės 

aktams). 

Parengtas teisinio akto projektas neprieštarauja norminio pobūdžio teisės aktams. 

7. Projekto autorius ar autorių grupė. 

         Strateginio planavimo ir projektų valdymo skyriaus vyr. specialistė Viktorija Jociūtė 

 

Vyriausioji specialistė                                                                                           Viktorija Jociūtė 


